En la propuesta del licitante, TRANSPORTACIONES Y CONSTRUCCIONES 
TAMAULIPECOS, S.A. DE C.V., se realizó una corrección aritmética en los conceptos de 
trabajo número 70, 78, 92 y 93, por lo que el importe de su propuesta se modifica quedando 
de la siguiente manera: dice $152,663,882.85 y debe decir $152,663,882.89 (Ciento 
Cincuenta y Dos Millones Seiscientos Sesenta y Tres Mil Ochocientos Ochenta y Dos 
Pesos 89/100 M.N.), sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, lo anterior se realizó con 
fundamento en lo establecido en las Bases de Licitación, en el Numeral 20.2, Apartado A, 
fracción 1, inciso c), que a la letra dice: "Que las operaciones aritméticas se hayan ejecutado

[...]

GRUPO FORMADO POR: CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO ROCA, S.A. DE C.V. Y 
PRODUCTOS Y ASFALTOS PROCESADOS, S.A DE C.V. 

Por lo que se le adjudica el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO 
DETERMINADO No. SOP-IE-MV-222-17-P con un monto de $145,083,581.20 (Ciento Cuarenta 
y Cinco Millones Ochenta y Tres Mil Quinientos Ochenta y Un Pesos 20/100 M.N.) más el 
impuesto al valor agregado. 

Por lo anterior, la empresa adjudicada se compromete y obliga a presentar la OPINIÓN  
POSITIVA sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales emitido por el SAT y presentar 
la OPINIÓN POSITIVA sobre el cumplimiento de sus obligaciones en materia de seguridad